
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200159

159

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2018 - UASG 10001

Processo: 321.191/2018. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento,
instalação e consertos de fechaduras; confecção de cópias de chaves; abertura de portas e
cofres e troca de segredos nos apartamentos funcionais da Câmara dos Deputados, pelo
período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 38. Edital: 12/12/2018 das 09h00 às
17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico
Administrativa - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-
00197-2018. Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Ed i t a l ,
prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br. .

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 10/12/2018) 10001-00001-2018NE000083

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2018 - UASG 10001

Processo: 103.370/2017. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços,
de suprimentos - kit de limpeza de cabeça de impressão, kit de manutenção de tinta,
reservatório de limpeza de cabeça de impressão, cabeça de impressão e cartucho de tinta
- para impressoras de grande formato Plotters HP Designjet L26500; T2300; T770; T1500;
110PLUS e 1055 CM.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 12/12/2018 das 09h00 às 17h59.
Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00198-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 12/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 11/12/2018) 10001-00001-2018NE000083

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2018 - UASG 020001

Processo: 200010124/2017-01.
PREGÃO SISPP Nº 32/2018. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
24717318000156. Contratado : REDCREEK ENGENHARIA EM -TELECOMUNICACAO EIRELI.
Objeto: Pretaçao de serviços de manutenção preventiva trimestral programada e corretiva
por demanda com fornecimento de peças novas e originais nos Transmissores da TV
Senado Digital instalados na Cidade de João Pessoa - PB. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 10/12/2018 a 09/12/2019. Valor Total: R$30.500,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800504 Fonte: 100000000 - 2018 800505. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 11/12/2018) 020001-00001-2018NE000003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2018 - UASG 020001

Processo: 200017201/2015-84.
PREGÃO SISPP Nº 131/2017. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
01377889000193. Contratado : AUAD CORREA EQUIPAMENTOS -ELETRONICOS LTDA.
Objeto: Fornecimento de 1 (um) Sistema de Transmissão de rádio FM para a Rádio Senado
na Cidade de Belém - PA, com instalação e ativação dos equipamentos, com prestação de
assistência técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/12/2018 a 10/12/2023.
Valor Total: R$599.022,53. Fonte: 100000000 - 2018NE801155 Fonte: 100000000 -
2018NE801156 Fonte: 100000000 - 2018NE801157 Fonte: 100000000 - 2018NE801158.
Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 11/12/2018) 020001-00001-2018NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 020001

Número do Contrato: 102/2017.
Processo: 200009658/2018-68.
PREGÃO SISPP Nº 119/2017. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
21777585000120. Contratado : BOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA -.Objeto: O Contrato nº
0102/2017 fica prorrogado de 27/11/2018 a 26/11/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 27/11/2018 a 26/11/2019. Data de Assinatura: 26/11/2018.

(SICON - 11/12/2018) 020001-00001-2018NE000003

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada TED2016/011, celebrado
com a PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA - PGR. CNPJ: 26.989.715/0052-52. Processo:
200.006797/2018-30. Data da Assinatura: 07/12/2018. Objeto: Fica prorrogado de
08/12/2018 a 07/12/2019. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral,
pela PGR: Alexandre Camanho de Assis.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio CN2015/007, celebrado com o BANCO DAYCOV A L
S.A. CNPJ: 62.232.889/0001-90. Processo: 200.013780/2018-39. Data da Assinatura:
11/12/2018. Objeto: Fica prorrogado de 28/03/2019 a 27/03/2021. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo Banco Daycoval: Morris Dayan, e Nilo
Cavarzan.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 66/2018 entre o STF e a empresa IT - ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S.A
(Processo nº 007617/2018). Objeto: aquisição de Solução de Armazenamento de Objetos,
com garantia técnica. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura: 10/12/2018.
Vigência: 39 meses a contar da assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo,
Diretor-Geral; pela Contratada, Frederico Siqueira Esteves.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 62/2018 entre o STF e a empresa ISH TECNOLOGIA S/A (Processo nº
008058/2018). Objeto: fornecimento e a instalação de equipamentos para substituição de
aparelhos End of Life. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Assinatura: 10/12/2018.
Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo,
Diretor-Geral; pela Contratada, Vitor Teixeira Costa.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Contrato de Credenciamento n. 58/2018 celebrado entre o STF e a empresa CLÍNICA DE
TRATAMENTO DA DOR CRÔNICA LTDA, CNPJ 21.187.200/0001-75 (Proc. nº 7299/2018).
Objeto: Prestação de serviços de Anestesiologia e terapias especializadas, aos beneficiários
do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 04/12/2018;
Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Rodrigo
de Andrade Vasconcelos - Representante legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 79/2018

No Pregão supracitado, o Diretor-Geral da Secretaria com fundamento no
parecer da Assessoria Jurídica, conheceu do recurso interposto pela empresa
CONNECTCOM TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA para, no mérito,negar-he
provimento.

Fica declarada vencedora, portanto, a empresa DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA.

RENATO DUTRA COELHO

(SIDEC - 11/12/2018) 040001-00001-2018NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada n. 11/2018 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo. Processo
SEI n. 11504/2018. Objeto: inclusão das Subseções Judiciárias de São Bernardo do Campo,
Marília e da Capital (Fórum Cível - parcial), no processo de virtualização do acervo de autos
físicos. Data de Assinatura: 10/12/2018. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck- Diretor-Geral;
pela JF de 1º Grau em SP, Luciana Ortiz Tavarez Costa Zanoni - Diretora.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018 - UASG 70001

Processo: 2018.10474-8. Objeto: Prestação de serviços contínuos de divulgação das
matérias inerentes às licitações e contratações realizadas pela Secretaria do Tribunal
Superior Eleitoral e, quando necessário, de outras matérias de interesse da Justiça Eleitoral,
no jornal "O Globo", pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos
termos da lei, conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2018 das 08h00 às
11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao), - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-
00103-2018. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/12/2018 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme Edital..

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/12/2018) 70001-00001-2018NE000054

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Segundo Termo de Rerratificação ao Contrato TSE nº 25/2015, firmado entre o TSE e a
empresa PRIME CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. - CNPJ 12.978.443/0001-
30. OBJETO: Retificar para R$ 5.352,85 (cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos) e R$ 64.234,14 (sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e quatro
reais e quatorze centavos), os valores mensal e anual para o período da prorrogação de
19/08/2018 a 19/08/2019, constantes no item 2 da Cláusula Segunda do 5º Termo Aditivo
ao Contrato. ASSINATURA: 11/12/2018. ASSINAM: Luciana Rodrigues de Castro, Secretária
de Administração Substituta, pelo TSE; e Paulo Roberto de Sousa Duarte Júnior, Diretor,
pela Contratada. PA nº 2016.00.000001981-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 178/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: W&E Serviços
Técnicos EIRELI-EPP.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 187/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Os itens 1 e 3 foram
fracassados e o item 2 deserto.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 038/2014 - CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: STAND BY SERVIÇOS COMÉRCIO
E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP; CNPJ/MF: 24.935.439/0001-74; OBJETO: Prorrogação,
por 12 meses, da vigência e supressão de 9,10% sobre o valor inicialmente contratado,
correspondente à exclusão dos itens 7, 9, 11, 12, 14, 19, 28, 29, 37, 38, 41, 42, 49,
53, 54, 75, 76, 79, 80, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 95, 96 e 99; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art.57, inciso II, art. 65, inciso I, alínea b, §1° c/c o Item 9.4 da Cláusula
Nona e Cláusula Décima; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E. n. 039/2014 - CJF;
PROCESSO N.: CJF-ADM-2014/00296; DATA DE ASSINATURA: 6/12/2018; VIGÊNCIA:
9/12/2018 a 8/12/2019; VALOR DO ADITIVO: R$ 187.696,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO
- PTRES: 085313; E.D.: 33.90.39; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora
Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e PEDRO HENRIQUE ANDRADE
SOUZA e BRUNA REGINA ANDRADE E SOUZA - Sócios/STAND BY.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo




